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Öz 

Kentlerde nüfus yoğunluğunun artıĢından kaynaklı ortaya çıkan (ekonomik, sosyal, kültürel, mekânsal, 

çevresel, politik) sorunlara çözüm üretmek, insanların yaĢam kalitesini artırmak, sürdürülebilir büyümeyi 

sağlamak, iĢleri zamandan ve mekândan bağımsız olarak verimli ve etkin yürütmek gibi beklentilere 

cevap vermek amacıyla akıllı kent kavramı gündeme gelmiĢtir. ÇalıĢmada akıllı kent konusuyla ilgilenen 

okuyuculara ve araĢtırmacılara yol gösterici olması amacıyla düzenli bir bibliyografya sunulması 

hedeflenmiĢtir. ÇalıĢmada, nicel araĢtırma desenlerinden betimsel tarama (descriptive review) yöntemi 

kullanılmıĢtır. 2012-2020 yılları arasında akıllı kent konusuyla ilgili YÖK Ulusal Tez Merkezi internet 

sayfasında “Tarama” arayüzünde yer alan “GeliĢmiĢ Tarama” bölümünden tez adında “akıllı kent”, “akıllı 

Ģehir” ve, “smart city” anahtar kelimeleriyle tarama yapılarak ilgili yüksek lisans ve doktora tezleri tespit 

edilmiĢtir. Tarama neticesinde akıllı kent, akıllı Ģehir, smart city anahtar kelimelerinde toplamda 75 

lisansüstü teze ulaĢılmıĢtır. Bu tezlerden 69 tanesi yüksek lisans, 6 tanesi doktora düzeyindedir. ÇalıĢma 

kapsamında bu tezlerin yayınlandığı yıl, araĢtırma yöntemi, yazım dili, yazıldığı üniversite, yazıldığı 

üniversiteni türü, yapıldığı alan anabilim dalı, yazıldığı enstitü ve danıĢmanın akademik derecesi dahil 

olmak üzere 8 farklı baĢlıkta incelenerek değerlendirmeler yapılmıĢtır. Son yıllarda teknolojik 

geliĢmelerin hız kazanmasına paralel olarak, akıllı kent konusunda yazılmıĢ lisansüstü tezlerde de 2017 

yılından sonra hızlı bir artıĢ görülmüĢtür. Tezler kamu üniversitelerinde yoğunlaĢırken, yazım dili olarak 

Türkçe dili tercih edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Akıllı kent, betimsel tarama yöntemi, bibliyografya, lisansüstü tezler 

Makale Türü: Bibliyografi 

Abstract 

In order to provide solutions to the problems (economic, social, cultural, spatial, environmental, political) 

arising from the increase in population density in cities, and to respond to expectations such as increasing 

the quality of life of people, ensuring sustainable growth, and conducting business efficiently and 

effectively regardless of time and space. concept came to the fore. In the study, it is aimed to present a 

regular bibliography in order to guide readers and researchers who are interested in the subject of smart 

city. In the study, descriptive survey method, one of the quantitative research designs, was used. Between 

the years 2012-2020, the related master's degree program was searched with the keywords "smart city", 

"smart city" and "smart city" in the title of the thesis from the "Advanced Scan" section of the "Scan" 

interface on the website of the YÖK National Thesis Center on the subject of smart city. and doctoral 

theses. As a result of the scanning, a total of 75 postgraduate theses were reached with the keywords 

smart city, smart city, smart city. 69 of these theses are at master's level and 6 of them are at doctorate 

level. Within the scope of the study, evaluations were made under 8 different headings, including the year 

these theses were published, the research method, the language of writing, the university they were 

written in, the type of university they were written in, the field they were written in, the institute they 

were written in, and the academic degree of the advisor. In parallel with the acceleration of technological 

developments in recent years, there has been a rapid increase in postgraduate theses written on smart 

cities after 2017. While the theses were concentrated in public universities, Turkish was preferred as the 

writing language. 
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Giriş 

Sanayi devriminden günümüze kentlerin sosyal, kültürel, fizyolojik ve ekonomik 

potansiyellerinin artmasına paralel olarak kentsel nüfus sürekli olarak geniĢlemiĢtir. Ġlerleyen 

süreçlerde kentleĢme hareketinin hızlanarak devam etmesi de öngörülmektedir. Dünya 

Bankası’nın 2010 yılında yayınladığı “Kentler ve Ġklim DeğiĢikliği: Acil Bir Gündem” 

raporunda 2050 yılına kadar dünya nüfusunun yaklaĢık %70'inin kentlerde yaĢayacağı tahmin 

edilmektedir (Dünya Bankası, 2010). Kentlerde nüfusun bu denli yoğunlaĢması eğitim, sağlık, 

güvenlik, çevre, ekonomi gibi konularda endiĢeleri de beraberinde getirmektedir. Geleneksel 

kamu yönetimi araçlarıyla sorunların üstesinden gelmek hayli zorlaĢmaktadır. Ortaya çıkan 

kaygıların giderilmesi aynı zamanda çevrenin korunması, yenilenemeyen kaynak kullanımının 

azaltılması, emisyonların azaltılması, vatandaĢların refahının artırılması, temel insan 

ihtiyaçlarının tatmini, halk sağlığının ve refahın iyileĢtirilmesi, eriĢilebilirliğin ve eĢitliğin 

sağlanması, sürdürülebilir sistemlerin geliĢtirilmesi, kentsel altyapının dayanıklılığının 

artırılması, bölgesel ekonomik eĢitsizliğin giderilmesi ve kentsel hizmet kalitesinin artırılması 

yönünde beklentilere cevap verilmesi amacıyla akıllı kent kavramı gündeme gelmiĢtir. Son 

yıllarda akıllı kentler araĢtırma ve uygulama alanlarında popülerlik kazanmıĢtır. Özel giriĢimler 

bu alanda yatırımlarını artırmıĢ, araĢtırmacılar akıllı kentin farklı bileĢenleri üzerinden 

çalıĢmalar yürütmüĢ, yerel yönetimler özgün uygulama örnekleri hayata geçirmiĢ ve merkezi 

yönetimler ise yasal yönetsel boyuta önemli çalıĢmalar gerçekleĢtirmiĢtir.  

Bu çalıĢma üç bölümden oluĢmaktadır. ÇalıĢmanın birinci bölümünde akıllı kent 

kavramı üzerine literatür taraması yapılarak akıllı kent kavramı irdelenmiĢtir. Ġkinci bölümde 

araĢtırmanın modeli, araĢtırma verilerin toplanması, araĢtırmanın evren ve örneklemi, araĢtırma 

verilerinin analizi baĢlıkları üzerinden araĢtırmanın yönetimi açıklanmıĢtır. Üçüncü bölümde 

detaylı tarama sonucunda saptanan 75 lisansüstü tezin; yayınlandığı yıla, yazım diline, yazıldığı 

üniversiteye, yazıldığı üniversiteni türüne, yapıldığı alan anabilim dalına, yazıldığı enstitüye, 

danıĢmanın akademik derecesine ve araĢtırma yöntemine dair bulgular grafik ve tablo 

yardımıyla sunulmuĢtur.  

1. Akıllı Kent Kavramı ve Kuramsal Açıklamalar 

Akıllı kent kavramının, üzerinde fikir birliğine varılmıĢ standart bir tanımı yoktur. 

Ancak bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin akıllı kentlerin olmazsa olmaz parçası olduğu yönünde 

genel bir kanı hâkimdir. Akıllı kent, sürdürülebilir kalkınmanın ve insanların refahı için çeĢitli 

kaynakların, teknolojilerin ve idari faaliyetlerin gruplandırılmasıyla ilgili olarak tanımlanabilir 

(Kumar vd., 2018). Akıllı kentler katılımı yüksek düzeyde olan yönetiĢim anlayıĢıyla doğal 

kaynakların akıllı bir yönetimiyle, sürdürülebilir ekonomik büyümeyi ve yüksek yaĢam 

standardını besleyen insan ve sosyal sermaye ile geleneksel ve modern iletiĢim altyapısına 

yatırım yapan kentlerdir (Caragliu, vd, 2011). Akıllı kentler, yeni bir kentleĢme perspektifi 

olarak, trafik sıkıĢıklığı ve kirlilik gibi zorluklara sürdürülebilir kalkınma ve çözümler vaat 

eden, vatandaĢların psikolojik, sosyal ve politik olarak güçlendirilmesini sağlayan, daha fazla 

yenilik, daha yüksek sürdürülebilirlik ve  geliĢmiĢ problem çözme yetenekleri olan kentlerdir 

(Osman, 2019, Allen vd., 2020, Kumar, vd. 2020, Lim, vd., 2021, Marsal-Llacuna, 2020, Aina, 

2017).  

Akıllı kentlerde, bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin çeĢitli süreçlere ve alt sistemlere 

entegre edilmesiyle geliĢtirilir. Kent sakinlerine daha düĢük maliyetle sürdürülebilir hizmetler 

sunmak ve tam bağlantı sağlamak amaçlanmaktadır. Akıllı kent sakinleri, akıllı eğitim tesisleri, 

akıllı trafik yönetimi, akıllı park tesisleri, akıllı sağlık hizmetleri, akıllı yönetiĢim, akıllı kamu 

hizmetleri, akıllı hareketlilik, akıllı enerji, akıllı sayaç ve daha birçok olanaktan 

yararlanmaktadır (Rani ve  Kumar, 2022).  



Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi / Cilt: 24, Sayı: 3, Eylül 2022, 1045-1056 

Afyon Kocatepe University Journal of Social Sciences / Volume: 24, No: 3, September 2022, 1045-1056 

1047 

Kentlerde ortaya çıkan sorunların çözümüne yönelik olarak dört farklı akıllı kent 

yaklaĢımı benimsenmiĢtir. Bu yaklaĢımlar; sürdürülebilir, teknoloji merkezli, insan merkezli ve 

sürdürülebilir insan merkezli akıllı kent yaklaĢımıdır. Sürdürülebilir akıllı kent yaklaĢımda daha 

yaĢanılabilir bir dünya ideali için karbon emisyonunu azaltmak, enerji verimliliği sağlamak, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanılması ve karbon ayak izinin azaltılması gibi hedeflere 

ulaĢmada teknolojinin kullanımı gereklidir. Teknoloji merkezli (teknosentrik) akıllı kent 

yaklaĢımda, kentlerde ortaya çıkan sorunlara, teknolojik yenilikler yapılarak çözüm 

bulunulacağı varsayılmaktadır. Ġnsan merkezli (antroposentrik) akıllı kent yaklaĢımı, insanın 

kentsel stratejinin özünde yer alması gerektiğini savunan kullanıcı odaklı bir yaklaĢımdır. 

Karma bir yaklaĢım olan sürdürülebilir insan merkezli akıllı kent yaklaĢımı sürdürülebilirliğin 

sağlanması ve vatandaĢların memnuniyetinin artırılmasının birlikte gerçekleĢtirilmesini 

önermektedir (Kemeç, 2021). 

Teknolojinin geliĢimi, dönüĢümü ve çeĢitlenmesi insanların tercihlerini, alıĢkanlıklarını 

ve beklentilerini değiĢtirmiĢtir. Özellikle bilgi ve iletiĢim teknolojileri bu değiĢimi 

yoğunlaĢmasına ve hızlanmasına katkı sağlamıĢtır. Geleneksel yöntemlerin hizmet 

sunumlarında yetersiz kaldığı varsayılırken yeni nesil teknolojik araçlar ve uygulamalar 

yönetimleri hizmet sunma ve altyapı geliĢtirmede farklı bir evreye taĢımaktadır (Sadioğlu ve 

Dinç, 2019).  

Akıllı kentlerde nesnelerin interneti, yapay zeka, blok zinciri, makine öğrenmesi, bulut 

biliĢim, geniĢletilmiĢ gerçeklik (extended reality) ve robotik gibi yenilikçi teknolojiler 

kullanılarak yaĢamın tüm alanlarında günlük hayatı kolaylaĢtıran, iĢlerin etkili, verimli, etkin ve 

sürdürülebilir olarak yürütülmesini sağlayan önemli adımlar atılmaktadır. Örneğin yapay zeka 

teknolojisi kullanılarak trafik kontrolü sağlanmakta, robotlar sağlık sektöründe cerrahi 

müdahalelerde kullanılmakta, blok zinciri teknolojisi ile verilerin güvenli Ģekilde transfer 

edilmekte ve saklanmakta,  nesnelerin internetiyle hava kirliliği, nem oranı, sıcaklık gibi 

çevresel faktörler gözlenmekte, oyunlaĢtırma ile çevresel duyarlılık artırtılmakta ve elektrikli 

araçlar ile fosil yakıtlara bağımlılık azaltılmaktadır.   

Eğitim, sağlık, konut, çevre koruma, güvenlik, tarım, tasarım, reklamcılık, eğlence, 

iletiĢim, ulaĢtırma, lojistik ve dağıtım gibi alanlarda teknolojik uygulamaların sunduğu katkılar, 

ekonomik, toplumsal, örgütsel ve kiĢisel yaĢamı dönüĢtürmektedir. Aynı zamanda yeni 

teknolojiler insan odaklı sürdürülebilir akıllı kent yönetimi ve stratejileri çerçevesinde yenilikçi 

yöntemlerle en yaygın katılımı, daha etkili karar vermeyi, kaliteli ve eriĢilebilir kentsel hizmet 

sunumunu sağlayarak, sürdürülebilir geliĢmeyi ve yaĢam kalitesini artırmayı hedeflemektedir 

(Gül ve Kemeç, 2020).  

Akıllı kent projelerinin hayata geçtiği ilk günden bu güne kadar önemli dönüĢümler 

yaĢanmıĢtır. GeçmiĢte, akıllı bir kentin amacı kentsel altyapı inĢa etmekken. Ģuanda odak 

noktası akıllı kent hizmetleri sunmaktır. Bu nedenle, akıllı kent hizmetlerinin iĢletilmesi ve 

bakımı, onları inĢa etmekten daha önemli hale gelmiĢtir. ġirketlerin akıllı kent hizmetlerini 

güvence altına alma biçimleri çeĢitlenmiĢtir. ġirketler, akıllı kentlerin tüm değer zincirini 

güvence altına alanlar ve yalnızca bazı akıllı kent hizmetlerine sahip olanlar olarak 

sınıflandırılabilir. Ayrıca, Ģirketler gerekli tüm teknolojiyi geliĢtirmek yerine, bireysel hizmetler 

sunan Ģirketlerle iĢbirliği yaparak çeĢitli akıllı kent ihtiyaçlarına cevap verme esnekliği 

gösteriyorlar (Kim, 2022). 

Sharif ve Pokharel 2022 yılında yayınladıkları makalede akıllı kent literarü ele 

alınmıĢtır (Sharif ve Pokharel 2022). Makalede akıllı kentin kavramsal boyutu üzerine Ģu 

bulgulara yer verilmiĢtir: Akıllı yönetiĢimde karar verme, kamu hizmetleri, sosyal hizmetler, 

Ģeffaf yönetiĢim politika ve stratejilere teknolojilik yenilikler ile doğrudan bağlantılıdır. Akıllı 

ekonomi kavramı, yenilik, rekabet gücü, ekonominin genel boyutunda bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerinin kullanımı ve kaynakların sosyal açıdan sorumlu kullanımı olarak sunulur. 

Doğal, ekonomik, insan sermayelerinin geliĢtirilmesini ve korunmasını akıllı yaĢamın unsurları 



Kemeç / Akıllı Kent Konusunda YazılmıĢ Lisansüstü Tezlere Dair Bibliyografya ÇalıĢması (2012-2020) / 

Bibliography of Graduate Theses Written on Smart City (2012-2020) 

 1048 

olarak kabul edilir. Akıllı hareketlilikte mevcut geliĢmeler ve çözümler çeĢitli yönlerden ele 

alınarak yapay zeka, nesnelerin interneti, büyük veri ve blok zinciri gibi teknolojilerin 

kullanımına atıf yapılmaktadır. Akıllı bireyde bir kiĢinin veya bir grubun yeteneklerini 

geliĢtirmek, sosyal organizasyonların sayısını ve kalitesini artırmak üzerine durulmaktadır. 

Akıllı çevre ise, atık yönetimi, kirlilik kontrolü, enerji yönetimi, akıllı Ģebekeler, ev ve tesis 

yönetimi, hava ve su kalitesi, yeĢil alanlardaki artıĢlar ve emisyonların izlenmesindeki 

iyileĢtirmeleri kapsamaktadır. 

Türkiye’de, lisansüstü tezler kapsamında, akıllı kent literatürüne yönelik olarak ilk 

çalıĢma “Akıllı Kent Üzerine Yazılan Lisansüstü Tezlerin Ġçerik Analizi” 2020 yılında 

yayınlanmıĢtır. Bu çalıĢmada Erdoğan (Erdoğan, 2020), tarama sonucunda ulaĢtığı 56 adet 

lisansüstü teze ait bulguları içerik analizi yöntemiyle analiz etmiĢtir.  

Bu bölümde, akıllı kentin kuramsal ve kavramsal çerçevesine yönelik olarak yazarların 

konuya bakıĢı sunulmuĢtur. Türkiye’de lisansüstü yazında akıllı kent konusunun ele alınma 

biçimi ve yöntemi merak uyandırmaktadır. Bu bağlamda bir sonraki bölümde lisansüstü tezler 

çeĢitli değiĢkenler kullanılarak bulgular ıĢığında değerlendirilecektir.  

2. Araştırmanın Yöntemi 

ÇalıĢma kapsamında akıllı kent konusuyla ilgili yazılan lisansüstü tezler farklı 

değiĢkenler kullanılarak incelenmiĢtir. ÇalıĢmanın bu bölümünde; araĢtırmanın modeli, 

araĢtırmanın evreni ve örneklemi araĢtırma verilerinin toplanması metodu ve araĢtırma 

verilerinin analiz yöntemi açıklanmıĢtır.  

2.1. Araştırmanın Modeli  

ÇalıĢmanın uygulama bölümünde, akıllı kent literatürünü gözden geçirmek için nicel 

araĢtırma desenlerinden biri olan betimsel tarama yöntemi (descriptive reviews) kullanılmıĢtır. 

Betimsel tarama yöntemiyle, araĢtırma grubunun frekans analizi ortaya çıkarılarak mevcut 

literatürün belirli bir önermeyi ne ölçüde desteklediğini ölçmek, yorumlamak veya aralarındaki 

iliĢkileri saptanmak amacıyla sistematik tarama yapılarak araĢtırılan alanla ilgili en yüksek 

sayıda ve en alakalı çalıĢmalara ulaĢılır. Bu yöntemde akademik çalıĢmaların yöntemi, veri 

kaynakları, örneklemi, yayınlandığı yıl, alanı, dili, yazar sayısı ve atıf sayısı gibi değiĢkenlerin 

verileri üzerinden değerlendirmeler yapılabilir.  

2.2. Evren ve Örneklem 

AraĢtırma evreni akıllı kent konusuyla ilgili yapılmıĢ akademik çalıĢmalardır. 

AraĢtırmanın çalıĢma evreni ise 2012- 2020 yılları arasında yayınlanmıĢ tüm yüksek lisans ve 

doktora tezleridir. Akıllı kent üzerine ilk tezin yazıldığı 2012 yılı baĢlangıç yılı olarak 

seçilmiĢtir. Lisansüstü tez taramaları, 2021 yılı Kasım ayında yapıldığı için 2021 yılına ait tüm 

tezlere ulaĢılamamıĢtır. Bu nedenle eksik veriden kaynaklı yanlıĢ değerlendirmelerin önüne 

geçmek için 2021 yılı çalıĢmaya dahil edilmeyip 2020 yılı ile sınırlandırılmıĢtır. 2012- 2020 

yıllarında yayınlanan tüm lisansüstü tezler araĢtırma kapsamına alındığından dolayı ayrıca 

örneklem seçimine gidilmemiĢtir.  

2.3. Verilerin Toplanması 

ÇalıĢmada kullanılan veriler iki farklı yol izlenerek toplanmıĢtır. GiriĢ bölümünde yer 

alan akıllı kentin kavramsal boyutuna yönelik literatür incelemesinde ulusal ve uluslararası 

dergilerden, konferans metinlerinden ve kitaplardan faydalanılmıĢtır. Tablo 1’de görüldüğü 

üzere, uygulama bölümünde kullanılan verilerin toplanması için YÖK Ulusal Tez Merkezi veri 

tabanı kullanılmıĢtır. Arama sorgusunda, “akıllı kent”, “akıllı Ģehir” ve “smart city”, anahtar 

kelimeleri tercih edilmiĢ ve geliĢmiĢ tarama yapılmıĢtır. Tarama sonucunda toplamda 75 

lisansüstü teze ulaĢılmıĢtır. 
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Tablo 1. AraĢtırma künyesi 
Arama seçenekleri Ġçindekiler 

Veritabanı kaynağı YÖK Ulusal Tez Merkezi 

Arama protokolü GeliĢmiĢ tarama 

Aranacak Alan Tez Adı 

Arama sorgusu “akıllı kent”, “akıllı Ģehir”, “smart city”  

Kapsam 2012- 2020 

Döküman tipi Lisansüstü Tezler  

Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) Ulusal Tez Merkezi veri tabanından taranan toplam 

75 lisansüstü tez, tezlerin yayınlanma tarihi baz alınarak en eski tarihten en yeni tarihe doğru 

kronolojik sıralanarak Ek 1’de sunulmuĢtur. 

2.4. Verilerin Analizi 

Akıllı kent alanında 2012-2020 yılları arasında yazılan yüksek lisans ve doktora 

düzeyindeki tezlerden elde edilen ham verilerin frekans dağılımları yazar tarafından yapılmıĢtır. 

Sonrasında ise ortaya çıkan bulgular yorumlanmıĢtır.   

3. Araştırmanın Bulguları 

AraĢtırmanın bu bölümünde incelenen tezler iliĢkin bulgulara yer verilmiĢtir. Ham 

verilerden elde edilen bulgular grafikler aracılığıyla ve frekans değerleriyle sunulmuĢtur.  

Grafik 1. Lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 1’de lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı yer almaktadır. Akıllı kent 

konusuyla ilgili ilk tez 2012 yılında yazılmıĢtır. Son yıllarda politika yapıcılar, düĢünce 

kuruluĢları, Ģirketler ve bilim insanları akıllı kent çalıĢmalarına yönelmiĢtir. Akıllı kentin farklı 

bileĢenlerine (akıllı yönetiĢim, akıllı insan, akıllı yaĢam, akıllı çevre, akıllı ekonomi ve akıllı 

hareketlilik) yönelik yapılan çalıĢmaların/projelerin sayısı dünyada olduğu gibi Türkiye’de de 

hızlı artıĢ yaĢamıĢtır. Bu artıĢa paralel olarak 2017 yılından sonra bu alanda yapılan tezlerde 

hızlı bir artıĢ görülmüĢtür. En fazla tezin üretildiği 2019 yılında sayı 31’a yükselmiĢtir. 

Tablo 2. Lisansüstü tezlerin türüne göre dağılımı 
Tez Türkçe Ġngilizce Kamu Vakıf N* % 

Yüksek Lisans Tezi 51 18 52 17 69 92 

Doktora Tezi 5 1 5 1 6 8 

Toplam  56 19 57 18 75 100 

*N harfi, verisi sayısını ifade etmektedir. 
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Tablo 2’de, tezlerin yazım dili, kamu ve vakıf üniversitelere dağılımı, yüksek lisans ve 

doktora düzeylerinde sayısal veri olarak sunulmuĢtur. 2012-2020 yılları arasında akıllı kent 

konusuyla ilgili toplamda 75 lisansüstü tez yazılmıĢtır. Bu tezlerin % 92’si yüksek lisans 

düzeyindedir. Doktora düzeyinde 6 tez yazılırken, oran % 8 olarak gerçekleĢmiĢtir. Doktora 

tezlerinin sadece 1 tanesi Ġngilizce yazılmıĢtır. Ġngilizce yazılan tezlerin toplam içindeki payı % 

25’tir. Yapılan tezler üniversite türüne göre karĢılaĢtırıldığında kamu üniversiteleri öne 

çıkmaktadır. Kamu üniversitelerinin payı yaklaĢık olarak vakıf üniversitelerinin üç katından 

fazladır. 

Grafik 2. Lisansüstü tezlerin yapıldığı üniversitelere göre dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 2’de, lisansüstü tezlerin yapıldığı üniversitelere göre dağılımı yer almaktadır. 

ÇalıĢmada belirlenen tarih aralığında en fazla tez üreten üniversite kategorisinde Ġstanbul 

Teknik Üniversitesi birinci sırada yer almaktadır. Ġstanbul Teknik Üniversitesi’ni, Orta Doğu 

Teknik Üniversitesi 5 tez ile takip etmektedir. Hacettepe, Kocaeli ve Ġstanbul Ticaret 

Üniversitelerinde ise 4’er adet tez yazılmıĢtır. Sadece 16 tane üniversitede 2 ve daha fazla tez 

yazılmıĢtır. Bu durum birçok üniversitede henüz akıllı kent konusunda farkındalığın veya 

ilginin olmadığının iĢaretidir.  

Grafik 3. Lisansüstü tezlerin bölümlere göre dağılımı 
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Grafik 3’te, lisansüstü tezlerin bölümlere göre dağılımı yer almaktadır. Tezlerin 

yazıldığı bölümler değerlendirildiğinde kamu yönetimi bölümü 17 tez ile öne çıkmaktadır. 

ġehircilik ve bölge planlama ve bilgisayar mühendisliği bölümlerinde 10 tez yazılmıĢtır.  

Grafik 4. Lisansüstü tezlerin yapıldığı enstitülere göre dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 4’te, lisansüstü tezlerin sosyal, fen, lisansüstü eğitim ve biliĢim enstitülerine göre 

dağılımı sunulmuĢtur. Yayınlanan lisansüstü tezlerde fen bilimleri enstitüsünün niceliksel bir 

üstünlüğü vardır. Fen bilimleri enstitülerinde 44 adet tez üretilirken; sosyal bilimler 

enstitülerinde bu rakam 25, biliĢim enstitüsünde 4, lisansüstü eğitim enstitüsünde ise 2’dir.   

Grafik 5. DanıĢmanların akademik derecelerine göre dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 5’te, tez danıĢmanlarının akademik derecelerine göre oransal dağılımına yer 

verilmektedir. Bu dağılımında birden fazla danıĢmanın yer aldığı lisansüstü tezlerde sadece 

birinci danıĢmanın akademik derecesi değerlendirilmiĢtir. Grafikte net Ģekilde görüldüğü gibi 

profesör doktorların oranı en yüksektir. Doçent doktorların oranı %25 ile en düĢük paya 

sahiptir. Akıllı kent çalıĢmalarında niceliksel olarak bu alanda profesör doktorların katkısı 

oldukça yüksektir. Tez danıĢmanlığı tercihlerinde profesör doktorların seçilmesinde tecrübe 

kriteri ön plana çıktığı düĢülmektedir.  
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Grafik 6. Lisansüstü tezlerin araĢtırma yöntemlerine göre dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafik 6’da lisansüstü tezlerin nitel ve nicel araĢtırma yöntemlerine göre dağılımı yer 

almaktadır. Tezlerin çoğunluğu (47) nitel araĢtırma yöntemiyle yazılmıĢtır. Nicel yöntem 

kullanılan tez oranı % 37’dir.  

Sonuç ve Öneriler  

Akıllı kent konusunda yazılan lisansüstü tezleri yayınlandığı yıl, araĢtırma yöntemi, 

yazım dili, yazıldığı üniversite, yazıldığı üniversitenin türü, yapıldığı alan anabilim dalı, 

yazıldığı enstitü ve danıĢmanın akademik derecesi değiĢkenleri bağlamında incelendiğinde Ģu 

sonuçlar ortaya çıkmıĢtır:  

 Lisansüstü tezlerin türüne göre dağılımı göz önüne alındığında; doktora düzeyindeki 

tezlerde akıllı kent konusu düĢük oranda (%8) çalıĢılmıĢtır. Günümüzde oldukça 

popüler olan ve birçok alana fırsatlar sunacağı düĢünülen akıllı kent uygulamalarına 

yönelik çalıĢmaların artırılmasının önemli katkıları olacaktır. Tezlerde ağırlıklı 

olarak Türkçe dili tercih edilmiĢtir (%75). Kamu üniversitelerinin oranı da Türkçe 

dilinin tercih oranına yakındır (% 74). 

 Lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımına bakıldığında konunun önemi 

kamuoyunda ve politika gündeminde arttıkça çalıĢmalarda artmıĢtır. 2012-2017 

yılları arasında beĢ yıllık sürede toplamda 12 tez üretilirken; 2018 yılında bu rakam 

15’e, 2019 yılında 31’e yükselerek zirve yapmıĢtır. 2020 yılında ise 17’ye 

düĢmüĢtür. 

 Lisansüstü tezlerin üniversitelere dağılımına göre Ġstanbul Teknik Üniversitesi 8 tez 

ile ilk sırada yer almaktadır. Vakıf üniversiteleri arasında akıllı kent konusunu en 

çok çalıĢıldığı üniversite ise Ġstanbul Ticaret Üniversitesi olmuĢtur (4). 

 Lisansüstü tezlerin bölümlere göre dağılımı incelendiği, kamu yönetimi (17), 

Ģehircilik ve bölge planlama (10) ve bilgisayar mühendisliği bölümlerinin (9) 

ağırlıklı çalıĢma alanları olduğu saptanmıĢtır. Enstitülerde ise fen bilimleri enstitüsü 

öne çıkmaktadır (44). Konunun interdisipliner ve farklı yaklaĢımlarla ele alınması 

yazınını zenginleĢtirecektir. 

 Lisansüstü tezlerde nitel yöntemler daha çok kullanılmıĢtır (%63). Tez 

danıĢmanlarının akademik derecelerine göre dağılımında ise profesörler ağrılıktadır 

(44). 

Akıllı bir kentlerde baĢarı sağlanması için bütünsel ve entegre bir giriĢim gereklidir. 

Kentsel politikalarda baĢarı sağlanması için; altyapının modernize edilmesine, teknoloji ve 

inovasyondaki geliĢmelerin takip edilmesine, güçlü liderliğe, sürdürülebilir hizmetlerin 
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sunulmasına ve sosyal altyapısının güçlendirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. Ġlk olarak Ģebeke 

modernizasyonuna, geliĢmiĢ telekomünikasyon ve ulaĢıma odaklanmak, bir kentin veya 

topluluğun çabalarını ilerletmesine olanak sağlayacaktır. Akıllı bir kenti geliĢtirmek için güçlü 

liderlik, ileriye dönük politika ve esnek düzenleyici yapılar oluĢturulmalıdır. Sürdürülebilir 

hizmetler yaĢam kalitesini iyileĢtirerek finansal, sağlık ve güvenlik riskleri azaltılmalıdır. 

Ġnovasyon merkezleriyle ortaklıklar, en iyi teknolojilerin ve uygulamaların benimsenmesini 

sağlayacaktır. Kentler her Ģeyden önce insan odaklı olmalıdır. Akıllı kent ve toplum 

programları, kent sakinlerinin hayatlarını iyileĢtirmeye odaklanmalıdır (smartcitiesdive, 2020). 

Akıllı kent konusuna küresel ilginin artıĢı göz önüne alındığında sistematik ve nesnel 

bir bakıĢ açısına da ihtiyaç duyulmaktadır. Ayrıca akıllı kavramının tüm bileĢenlerini 

(yönetiĢim, ekonomi, insan, çevre, hareketlilik ve yaĢam) kapsayacak disiplinler arası 

yaklaĢımların benimsenmesi alanın özgünlüğünü artıracağı gibi alanı zenginleĢtirecektir.   

Sonuç olarak bu çalıĢmanın akıllı kentler ile ilgisi olan öğrencilere ve araĢtırmacılara 

yol gösterici olması hedeflenmektedir. Ayrıca bu alanda çalıĢma yürüten uzmanlara, Ģirketlere, 

yöneticilere ve akademisyenlere katkı sunması beklenmektedir. ÇalıĢma lisansüstü tezlerle 

sınırlandırılmıĢtır. Ġlerleyen süreçlerde akıllı kent konusunda yazılmıĢ makaleler, kitaplar ve 

bildirilerin incelenmesi bakıĢ açısını geniĢletecektir.  
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